## SUPPLY OF AMBULANCE VAN TO SINGARENI COLLIERIES

f SHRI NIREN GHOSH: **\*806.** -{ SHRI M. BASAVAPUNNAIAH: l\_ SHRI P. RAMAMURTI:

Will the Minister of STEEL AND MINES be pleased to state:

- (a) whether it is a fact that the management of Singareni Collieries had placed an order for the supply of one ambulance van intended for Ramagundam coal fields:
- (b) if so, the date on which the order was placed; and
- (c) whether the van has been supplied so far?

THE MINISTER OF STEEL AND MINES (SHRI N. SANJTVA REDDY): (a) to (c) A detailed report from the Singareni Collieries  $i_s$  awaited. The information received will be placed on the Table of the House.

## माल गाड़ियों से चुराई गई इस्पात की वस्तुयों का बरामद किया जाना

\*८०७. श्री राम सहाय: क्या रेल मंत्री यह बताने की क्रुपा करेंगे कि :

- (क) क्या यह सच है कि माल गाड़ियों में चुराई गई इस्तात का वस्तुएं ७ दिसम्बर, १६६४ को पुलिस द्वारा दिल्ली में बरामद की गई:
- (ख) यदि हां, तो वह माल किस स्टेशन से किस स्टेशन को जा रहा था और क्या यह सरकारी था या किसी प्राइवेट पार्टी का; और
- (ग) बरामद हुए इस्पात का लगभग मुख्य क्या होगा ?

## t [RECOVERY OF STEEL GOODS STOLEN FROM GOODS TRAINS

- \*807. SHRI RAM SAHAI: Will the Minister of RAILWAYS be pleased to state:
- (a) whether it is a fact that steel goods stolen from goods trains were recovered by the police in Delhi on the 7th December, 1964;
- (b) if so, the station from which and the station to which the steel was booked and whether it belonged to Government or to private party; and
- (c) what is the approximate value of the steel recovered?]

रेल मंत्रालय में राज्य मंत्री (श्री राम सुभग सिंह): (क) से (ग) जी नहीं। शायद माननीय सदस्य का मतलब उन १० मामलों से हैं जिन्हें पलिस ने उत्तर प्रदेश, दिल्लो और पंजाब में दर्ज किया है इन मामलों का सम्बन्ध उन ३० माल डिब्बों से हैं जिन्हें घोखाघडी से ग्रपराधियों ने विभिन्न स्थानों से उत्तर रेलवे के कुछ स्टेशनों पर भेज दिया था और जिनका पता उत्तर रेलवे की ग्रपराध खुफिया शाखा द्वारा दी गयी सुचना के ग्राधार पर लगा था । ये माल डिब्बे राउरकेला, दुर्गापुर ग्रौर वर्नपुर से ग्रोखला, दिल्ली-केन्ट, धर्मपुर, ग्रहाई ग्रादि स्टेशनों के लिए बुक किये गये थे। इनमें सरकारी श्रीर गैर-सरकारी दोनों क्षेत्रों का माल था। अब तक ४४,४०० स्पये का माल बरामद हम्रा है।

f[THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF RAILWAYS (SHRI R\M SUBHAG SINGH): (a) to (c) No. Sir. Perhaps the hon. Member is referring to the 10 cases registered by the Police in Uttar Pradesh, Delhi and Punjab in pursuance of the detection of 30 wagons which were fraudulently diverted from different places by criminals to various stations on the Northern Railway on the basis of intelligence collected by the Crime Intelligence Branch of the Northern Rail-